
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 250/24.09.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: revocare H.C.L nr. 214/30.07.2024 privind "rectificarea poziţiilor din inventarul bunurilor 
ce aparţin domeniului public al municipiului Slatina, la care figurează Inscrise străzile: Aleea Textilistului, 
str. Armoniei, str. Toamnei, str. Mănăstirii, Aleea Rozelor, str. Zmeurei, Aleea Violetei" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 24.09.2024. 

Având in vedere: 
- referatul de propunere nr.94766/17.09.2024 al Primăriei municipiului Slatina-Direcţiei Achninistrare 

Patrimoniu - Compartimentul Evidenţă Domeniul Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 94769/17.09.2024; 
- raportul de specialitate nr.94790/17.09.2024, Intocmit de către Primăria municipiului Slatina- Compartiment 

Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- Hofărârea Consiliului Local nr. 214/30.07.2024 referitoare la"revocare H.C.L nr. 214/30.07.2024 referitoare 

la "rectificarea poziţiilor din inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al municipiului Slatina, la care 
figurează Inscrise străzile: Aleea Textilistului, str. Armoniei, str. Toamnei, str. Mănăstirii, Aleea Rozelor, str. 
Zmeurei, Aleea Violetei" 

- Adresa nr. 30980/20.08.2024 a Instituţiei Prefectului-Judeţului Olt, inregistrată la Primăria municipiului 
Slatina sub nr. 22.08.2024, prin care se solicită revocarea Hotărârii nr. 214/30.07.2024 

- Prevederile art. 289 alin. (9) şi (10) din Codul Administrativ aprobat prin O.U.G nr. 57/2019 cu modificările 
şi complefările ulterioare 
- Avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina, 

prevederile O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ - art. 289 si ale Anexei nr. 4:LISTA cuprinzând 
unele bunuri care apartin domeniului public al comunei, al orasului sau al municipiului 

- Prevederile art. 129 alin.(2) lit. c art. 139 alin (3) lit. g) coroborat cu prevederile art. 196 alin.(1) lit, a) din 
O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul achninistrativ. 

HOTĂRĂSTE : 

Art. 1. - incepănd cu data adoptării prezentei hotărâri, se revocă Hofăr' ârea Consiliului Local al Municipiului 
Slatina nr. 214/30.07.2024. 

Art. 2. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei Municipiului 
Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public; 
- Direcţia Generală. Economică. 

-< 

Preşedinte de şedintă; 
Bogdan \.Alexand u POPIS'iAS 

Contrasemnj.ază, 
Secretar general a m tiicipiului Slatina 

Miha. on 1DITA 

Hotărârea a 6t-ădoptâtă cu 17 voturi „PENTRU". 
17 - consilieri prezenti 

2 - consilieri absenti 
19 - consilieri in functie. 

PS - 03/F5 


